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کرد، بایدن برای اوباما نکردکاری که ظریف برای پزشکیان 
حسام الدین آشنا، مشاور حسن روحانی 
در دولــت دوازدهــم، با اشــاره به حضور 
محمدجــواد ظریف، وزیر خارجه اســبق، 
در کمپین انتخاباتی مســعود پزشکیان، در 
شبکه اجتماعی ایکس نوشت: «کاری که 
آقای ظریف برای آقای پزشــکیان می کند، 

بایدن برای اوباما نکرد».

با بگیر و ببند حل نمی شود مسائلی مانند حجاب و امثال آن  آیت االله جوادی آملی:
آیت االله جوادی آملی تصریح کرد: باید 
توجه داشت مسائلی مانند حجاب و امثال 
آن با بگیر و ببند حل نمی شــود، با ادب و 
عدل حل می شود. آیت االله جوادی آملی در 
دیدار حجت الاســلام حکمتعلی مظفری، 
رئیس دیــوان عدالــت اداری اظهار کرد: 
قطــب فرهنگی یک ملــت عقل آن ملت 
اســت. مردم بایــد بدانند دین چیســت و 
چگونه جامعه به وسیله احکام دین اداره 
می شــود. همچنین مردم باید به قانون نیز 
آشنا باشــند؛ یعنی این قانون اساسی یک 
کتاب روز باشــد که بدانند در این مملکت 
قانون چیســت و وقتــی مــردم قانون را 
شــناختند و قانونی بار آمدنــد، نه بیراهه 

می روند و نه راه کسی را می بندند.

خود می دانیمرعایت کامل بی طرفی را وظیفه صیانت از آرای تک تک مردم با   طحان نظیف:
ســخنگوی شــورای نگهبان گفت: 
فعالان شبکه مردمی نظارت، مدافعان 
حریم مردم ســالاری دینی هســتند. به 
گــزارش پایگاه اطلاع رســانی شــورای 
نگهبان به نقــل از روابط عمومی دفتر 
نظارت و بازرســی استان قزوین،   هادی 
و  حقــوق دان  عضــو  طحان نظیــف، 
ســخنگوی شــورای نگهبان، در جمع 
ناظران مردمی انتخابات استان قزوین که 
در ســالن آمفی تئاتر دانشگاه فرهنگیان 
قزوین گردهم آمــده بودند، اظهار کرد: 
شهید رجایی به ما آموخت می شود در 
برهه کوتاهی خدمت کرد، ولی به اندازه 
سال ها خاطره ساخت. قزوین به لحاظ 
تمدنی تاریخی جایگاه والایی دارد و در 
تمامی برهه ها از جمله پیش از انقلاب 
و پس از انقلاب نقش بسزایی ایفا کرده 
و چهره هــای مؤثری، چــون ابوترابی و 
رجایــی را در خود پرورش داده اســت. 
وی افزود: افتخار می کنیم که در شورای 
نگهبان با شــبکه حــدودا ۳۰۰ هزاری 
نفری در موضوع نظــارت بر انتخابات 
همکاری داریم که در نوع خود یک مدل 
مردمی است. افراد این شبکه، هیچ کدام 
در اســتخدام این شــورا نیستند و بدون 
هیچ گونــه چشم داشــتی در انتخابات 
نقش ایفا می کنند؛ انتخابات در کشــور 
ما در حوزه نظارت و اجرا توســط مردم 
انجام می شــود و این امر افتخار است.
طحان نظیف تصریــح کرد: با این تعداد 
عوامل اجرایی و نظارتی که در شــبکه 
ناظــران فعالیت دارند، هیچ شــبهه و 
خللــی رخ نمی دهد و ایــن موضوع از 
افتخارات جمهوری اسلامی ایران است. 
امیدواریم در روز های آینده و در انتخابات 
پیش رو برگ زرین دیگری در تاریخ نظام 
سیاســی کشــور رقم بخورد.سخنگوی 
شورای نگهبان گفت: با وجود اینکه در 
سال ۹۶ تعداد یک هزار و ۶۳۶ نفر برای 
انتخابات ریاست جمهوری ثبت نام کرده 
بودند، برآورد ها این بود این آمار در دوره 
بعد دو سه برابر می شود، اما سال ۱۴۰۰ 
علی رغم عدم اجرای مصوبه شــورای 
با اطلاع رســانی صورت گرفته  نگهبان، 
ایــن تعداد به کمتر از ۶۰۰ نفر رســید و 
با اجرای مصوبه شورا در این انتخابات، 
ایــن عدد به ۸۰ نفر رســید و کار گام به 
گام طبــق زمان بندی قانونــی در حال 
انجام اســت. وی در ادامه ضمن تأکید 
بر انجام کار براساس زمان بندی و انجام 
تمهیــدات لازم گفت: صیانــت از آرای 
تک تک مــردم با رعایت کامل بی طرفی 
را وظیفه خود می دانیم. وظیفه شبکه 
مردمی نظارت، صیانت از آرای مردم و 
اطمینان بخشی به جامعه در این باره که 
رأی مردم برای ناظر شــورای نگهبان و 
شبکه ناظرین مهم است، چرا ه بار ها این 
گزاره به اثبات رسیده که رأی مردم برای 
شبکه ناظرین بسیار حائز اهمیت است؛ 
لذا باید حساســیت بالایــی در این باره 
داشت و اینها از مواردی است که حتما 
باید به آنها توجه شود؛ افتخار می کنیم 
در نظامی سیاسی به سر می بریم که این 
حد از صداقت و پایمردی نسبت به رأی 

مردم در آن وجود دارد. 

نامزدهای انتخابات چهاردهمین دوره ریاســت جمهوری، نماینده جریانات 
سیاسی کشــور هســتند و افکار آنها را نمایندگی می کنند؛ به ویژه اینکه هم 
نامزدهای این دوره «در قدرت» هستند و در گذشته و اکنون در تصمیم گیری های کلان 
نقش داشته اند. اگرچه هنوز مناظره تلویزیونی پیرامون مواضع سیاست خارجی آنها 
برگزار نشده است، اما نامزدها در خلال دیگر برنامه ها، سخنرانی ها و مصاحبه ها به 
سیاســت خارجی پرداخته اند و می تــوان درباره رویکرد سیاســت خارجی آنها به 
قضاوت نشست. در این یادداشت تحلیلی قصد دارم به نقد و آسیب شناسی رویکرد 
سیاست خارجی نامزدهای محترم بپردازم تا نامزدهای محترم در مناظره «سیاسی 
پیش رو، رویکرد خود را در قبال آنها به طور شفاف بیان کنند. چنانچه با روش «تحلیل 
محتوای کیفی» یا «تحلیل گفتمان» به رویکرد سیاســت خارجی نامزدها بپردازیم؛ 
ملاحظه می کنیم که نامزدهای انتخاباتی تاکنون اشــاره ای به «چشم انداز سیاست 
خارجی ایران» نداشــته اند و از ســوی دیگر دچار «آفت قطبی نگری» در سیاســت 

خارجی هستند.

چشم انداز  و جایگاه آن در فرایند سیاست گذاری
چشم انداز سیاست خارجی در دیدگاه نامزدها شفاف نیست. اما چشم انداز چیست 
و چه جایگاهــی در فرایند سیاســت گذاری دولت ها دارد؟ چشــم انداز، هدایتگر و 
نیروی محرکی است که به ما مسیر و مقصد می بخشد. چشم انداز، تصویری از آینده 
مطلوب اســت، آینده ای که پیش بینی نمی شــود؛ بلکه فردایی است که باید خلق 
شود. چشم انداز یوتوپیا نیســت، بلکه دورنمایی دست  یافتنی است که مانند ستاره 
قطبی در دوردست، الهام می  بخشد، اعتقاد راسخ در میان نیروهای اجتماعی ایجاد 
می کند، اراده و تصمیم می آفریند و موجب جنبش و حرکت هدفمند می شود. تعالی 
انسان وابسته به چشم اندازی روشن و الهام بخش است. به تعبیر جان استوارت میل، 
«نیروی یک نفر که چشــم انداز دارد، بیش از ۹۹ نفری اســت که فقط دوست دارند 
به جایی برسند یا کاری کنند». پیشرفت و تعالی سازمان ها یا کشورها نیز وابسته به 
چشم اندازی است که روشن، شــفاف، دست یافتنی و ترسیم کننده مدینه فاضله ای 
باشــد که همه نیروها برای نائل شدن به آن مدینه، مجتمع و متحد شوند. به تعبیر 
فرد پولاک: «سازمان یا ملت یا تمدنی که فاقد چشم اندازی جذاب باشد، دچار هبوط 
و اضمحلال خواهد شــد». اهمیت چشــم انداز از آن رو است که اولویت ساز است؛ 
اهداف را سازمان دهی می کند، اهداف، راهبردها را می سازند و راهبردها، تعیین کننده 
سیاست ها هستند. وقتی چشم انداز دچار گیجی باشد، اهداف، راهبردها و سیاست ها 

نیز دچار گیجی  یا دست کم ناهم افزایی می شوند.

 آفت قطبی نگری در روابط خارجی
قطبی نگری در رویکرد سیاســت خارجی برخی از نامزدها دیده می شــود که آفت 
تاریخی و قصه پرغصه سیاســت خارجی ایران در دو قرن اخیر اســت. بررسی های 
تاریخی نشــان می دهد که قطبی نگری در روابط خارجی ایران همواره آســیب های 
جدی به روابط خارجی ایران وارد کرده اســت. منظور از قطبی  نگری، ســیاه و سفید 
دیدن کشــورها یا تمرکز امنیتی روی یک موضوع و بی توجهی به تهدیدهای بالقوه 
دیگر است. نگرش سیاه و سفیدی در روابط خارجی، یکی از آفت های تاریخی روابط 
خارجی ایران بوده است که شــواهد زیادی از این آفت را می توان در دوران قاجار و 
پهلوی مشــاهده کرد. دلایل اصلی قطبی نگری در روابط خارجی، وجود اشــکالات 
و ابهامات در تعریف منافع ملی اســت. منافع ملی تعریف نشده، منافع ملی دارای 
ابهام، منافع ملی غیرشــفاف، منافع ملی غیر عملیاتی شــده، منافع ملی به اجماع 
نرســیده میان نخبگان فکری و اجرائی و بالاخره رجحان منافع شــخصی، حزبی و 
جناحــی بر منافع ملی، منجر به قطبی نگری در روابط خارجی می شــود. اهداف و 
منافع ملیِ مشــخص و معین است که کیفیت روابط خارجی را مشخص می کند و 
روابط خارجی را به سیاســت خارجی متعادل و همه جانبه نگر تبدیل می کند. آفت 
قطبی نگری در سیاست خارجی پس از انقلاب اسلامی و به ویژه از دهه ۷۰ شمسی 
تاکنون نه با غلظت گذشته بلکه از روی ناآگاهی و رقابت های نازل سیاسی در میان 
نخبگان فکری و جناح های سیاســی پدیدار شده است. یک جناح سیاسی دیگری را 
به «انگلوفیل-امریکوفیل» متهم می کند (شــیفتگی به انگلیس و آمریکا) و جناح 
سیاسی دیگر رقیبش را به «روسوفیل و چینوفیل» (شیفتگی به روسیه و چین) متهم 
می کند. کارگزاران دولت دســتاورد سیاست خارجی خود را در بهبود روابط با غرب 
و بدبینی به بلوک شرق می دانند و کارگزاران دولتی دیگر دستاورد سیاست خارجی 
خود را قطع ارتباط با غرب و گســترش روابط با روســیه و چین تعریف می کنند. به 
نظر می رسد هر دو مشی سیاســی دارای اشکال و ناشی از همان آفت قطبی نگری 

تاریخی است چون:
اولا وقتی سیاست خارجی یک کشور به صورت منقح و شفاف تعریف شده باشد،

ثانیا منافع ملی به مثابه یک ارزش بی اجماع نخبگی رسیده باشد،
ثالثا همه نیروهای اجتماعی منافع شخصی و گروهی خود را در منافع ملی ببینند،

رابعا راهبردها و سیاســت ها برای تحقق منافع ملی معین باشــد؛ آن گاه سیاست 
خارجی متعادل و همه جانبه نگر جای خود را به سیاست خارجی قطب نگر می دهد 
و هیچ کشور یا بلوکی رجحانی بر دیگری نخواهند داشت، مگر آنکه منافع بیشتری 

را برای کشور تأمین کنند.

سفرهای انتخاباتی مسعود پزشکیان با  استقبال پرشور  و بی نظیر مردم کردستان و شیراز به نقطه عطفی تبدیل شد

خیزشی ماندگار برای مشارکت

خبر گزارش

سیـاستسیـاست

وحیده کریمی: مردمان کردســتان و شــیراز در حمایت از مســعود 
پزشــکیان چنان حضور پرشوری داشــتند که تصاویر این خیزش تا 
مدت ها در خاطره ها ماندگار خواهد شد. مسعود پزشکیان صبح در 
کردســتان و عصر در شــیراز چنان گرم به آغوش کشیده شد که در 
هیچ یک از برنامه های انتخاباتی رقبایش چنین حضور و استقبالی، 
مانند نداشته و مطمئنا نخواهد داشت. در ابتدا، صبح دیروز مسعود 
پزشکیان در حالی وارد سنندج شد که شورای تأمین استان در لحظه 
آخر مجوز اســتفاده از سالن ســینما بهمن و تالار مولوی دانشگاه 
کردستان را که برای سخنرانی مسعود پزشکیان آماده شده بود، لغو 
کرد، اما مردم سنندج ناامید نشدند و میهمان خود را به پارک سپیدار 
کنار خانه وکیل در نوستالژی ترین نقطه شهر میزبانی کردند. مسعود 
پزشــکیان ابتدا با حضور در گلزار شهدای سنندج و ادای احترام به 
شهدا، بر سر مزار بزرگ مرد کُرد مهندس بهاءالدین ادب حاضر شد. 
پس از آن با حضور بر ســر مزار دکتر آیــدا فرزانه و دکتر آروین زوج 
کشته شده در ســقوط هواپیمای اوکراینی به آنها ادای احترام کرد 
که در رسانه های اجتماعی کُردزبان با استقبال چشمگیری مواجه 
شد و به دلجویی از این زخم کهنه لقب گرفت. هرچند برنامه های 
سخنرانی پزشکیان در سالن های اصلی لغو شده بود اما کردها که 
به میهمان نوازی شهره اند، قلب استان کردستان را برای میزبانی از او 
آماده کردند و با جمعیتی بیش از آنچه تصور می شد، در خیابان های 
منتهی به پارک سپیدار تصویری از حضور خودجوش ده ها هزار نفری 

ثبت کردند تا ورق انتخابات را در این استان برگردانند.

با فساد و رانت و بی عدالتی مبارزه می کنیم
پزشــکیان در ســخنان خود در برنامه دیروز در سنندج گفت: با 
فساد، رانت و بی عدالتی و تبعیض مقابله می کنیم و اجازه نمی دهیم 

عده ای با عنوان کاسبان تحریم به راحتی به کارشان ادامه دهند.

گفت نمی گذارم رئیس جمهور شوی؛ مگر تو چه کاره ای؟
پزشکیان گفت: شب گذشته فردی گفت نمی گذارم رئیس جمهور 
شوی، مگر تو چه کاره ای؟! مردم تصمیم می گیرند که به چه کسی 
رأی بدهند یا نه. مردم اگر در صحنه باشــند، ثابت خواهند کرد که 
این گونــه نخواهد بود. امیدوارم با حضور شــما اقتدار را برگردانیم. 
مــا با قدرت جلوی تبعیض و فســاد خواهیم ایســتاد. او در جمع 
حامیان خود در پارک سپیدار ســنندج اظهار کرد: اجازه نمی دهیم 
کســانی که معلوم نیســت نفت را چگونه می فروشند و پول آن را 
کجا خرج می کنند، به فعالیت شان ادامه دهند و این شرایط برجام 
را نمی پذیریم. وقتی شفاف عمل نمی کنیم، عده ای آقازاده تریلیاردر 
می شــوند؛ چراکه هوا را آلوده می بینند و در این هوا کســب درآمد 
می کنند. نامزد چهاردهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری اظهار 
کرد: ما این هوای آلوده را پاک می کنیم و کاری می کنیم همه مردم 
بــه طور عادلانه از منابع و امکانات بهره مند شــوند. ما زندگی آرام 
برای مردم ایران و کردستان می خواهیم. ما عدالت، انصاف و دوری 
از تبعیض می خواهیم. پزشکیان با بیان اینکه وقتی عدالت باشد، مرز 
برای غرب کشور تهدید نخواهد بود، ادامه داد: مرز یک فرصت است 
و ما مرز را تبدیل به فضایی برای داد و ستد می کنیم. چرا باید جوانان 
برای یک لقمه نان به کولبری روی بیاورند؟ نامزد چهاردهمین دوره 
انتخابات ریاســت جمهوری به موضوع زنان و برخورد با آنان اشاره 
داشــت و گفت: برای زنان و خواهرانمــان احترام قائلیم و مخالف 
برخورد خشن و غیرانسانی با زنان هستیم و اجازه نخواهیم داد این 
اتفاق بیفتد. کاری می کنیم زنان کشورمان به جایگاه واقعی خود در 
بحث مدیریتی برسند و جای خود را پیدا کنند؛ چراکه فرقی بین زن 
و مرد نیست. پزشکیان با بیان اینکه مرد و زن اگر ایمان داشته باشند، 
حیات طیبه به دست می آید، افزود: یکی از مشکلات ما این است که 

عده ای را بزرگ می کنیم که باعث می شود افرادی دچار توهم شوند 
و خیال کنند که هستند.

با تعریف زیاد از من دیکتاتور نسازید
پزشکیان از مردم خواست او را بزرگ نکنند و گفت: من هم مثل 
شما هســتم که وظیفه دارم به تعهداتم عمل کنم. هیچ گاه از من 
تعریف نکنید، وگرنه من یک دیکتاتور می شوم. او تأکید کرد: قدرت 
مملکت با مردم است و مردم قدرت جامعه هستند و قدرت جامعه 
را باید در نظــر بگیریم؛ چراکه قدرت اقتصادی، امنیتی و نظامی به 

پشتوانه همین مردم است.

پزشکیان در ناهمواری های سیاسی کنار مردم خواهد ایستاد
غریب ســجادی، رئیس ســتاد انتخاباتی مســعود پزشــکیان 
در کردســتان نیز در ســخنانی گفت: باور داریم دکتر پزشــکیان در 
ناهمواری های سیاسی کنار مردم خواهد ایستاد و در این میان گذشته 
اطمینان بخش او قوت قلبی برای امیدواری به آینده کشور است. او 
با اشــاره به اینکه عدالت خواهان و آزادی خواهان، حضور پرشور و 
مسئولیت پذیرانه شما پیام روشن و شفافی برای اقلیت تنگ نظر دارد، 
خطاب به پزشکیان اظهار کرد: به دیار شعر و موسیقی و عرفان و دیار 
مستوره اردلان و سنجرخان خوش آمدید، هرچند شما در کردستان 
صاحب خانه هستید. رئیس ســتاد انتخاباتی مسعود پزشکیان در 
کردســتان ادامه داد: دکتر پزشکیان شــما را همان اندازه که فرزند 
آذربایجان می دانیم، فرزند کردستان هم می دانیم، زیرا با رفتار و کردار 
در این ســال ها ثابت کردید همان اندازه که خون آزاد مردانی مانند 
ستارخان و باقرخان در رگ هایتان جاری است، به همان اندازه خون 
آزادی خواهان ضد اســتعمار مثل ســنجرخان وزیری در رگ هایت 
جاری است. سجادی افزود: آقای پزشکیان هرچند زندگی در مهاباد 
و زیستن با کُرد ها و اهل سنت سبب شده تا درک و شناخت درستی 
از تبعیض ها و نابرابری ها داشته باشید، اما برای یادآوری باید گفت 
سال هاست خواسته ما این است که دولتمردان با رویکردی عادلانه 
و منصفانه به موضوع اقلیت های قومی و مذهبی نگاه کنند. او بیان 
کرد: امیدوارم همان گونه که در گذشته و چند روز اخیر ثابت کرده اید، 

زبان گویای محرومان باشید و آنان را فراموش نکنید.

ما تا آخرش هستیم، از بقیه بپرسید هستند یا نه؟
مسعود پزشــکیان در بدو ورود به کردستان در فرودگاه سنندج 
هم به ســؤالات خبرنگاران پاسخ داد. او که پاسخ سؤال نخست را 
به زبان کُردی داد، قصد خود از ســفر به ســنندج را دیدار با مردم 
ایران دوســت، وفــادار و قهرمان کردســتان اعلام کرد. پزشــکیان 
اولویت های دولتش را رسیدگی به مناطق محروم به ویژه در مرزها 
عنوان کرد و گفت: قطعا به بی عدالتی های منطقه ای پایان خواهم 
داد. کاندیدای انتخاباتی ریاست جمهوری در پاسخ به این سؤال که 
«آیا تا آخر انتخابات هســتید؟» گفت: مگر قرار اســت نمانم؟ ما تا 

آخرش هستیم، از بقیه بپرسید هستند یا نه؟!

خیزش شیراز  در  استقبال از پزشکیان
بعد از کردســتان، پزشکیان راهی شیراز شــد و در قلب ایران با 
استقبال رســمی محمدجواد آذری جهرمی، وزیر سابق ارتباطات و 
فناوری و سیدمحمد علی افشــانی، استاندار اسبق فارس، به جمع 

مردمی رفت که از ساعت ها قبل برای دیدارش جمع شده بودند. 
نامزد انتخابات ریاست جمهوری در مسیر ورود به سالن فرودگاه 
شیراز در سخنانی کوتاه در پاسخ به سؤالی درمورد پیش بینی نتیجه 
انتخابات، گفت: هرچه پیش آید خوش آید. مســعود پزشــکیان 
همچنین در دیدار با مادر یک شــهید در فرودگاه شهید دستغیب 

شیراز گفت: قول می دهم پای حرف خود بایستم و به مردم خدمت 
کنم. وی اظهار کرد: همان طورکه پای فرزندان خود ایستاده ام، پای 
مردم و دختران مردم هم ایستاده ام. پزشکیان همچنین درخصوص 
میزان مشــارکت در انتخابات بــا بیان اینکه امیدوارم مشــارکت 
به نحوی باشد که اعتماد ملی و افتخار کشورمان در نگاه خارجی ها 
افزایش یابد، افزود: مردم با حضور پای صندوق رأی برای کشــور 
قدرت تولید کنند. وی یادآور شــد: ما ایرانی ها اگر بتوانیم در روند 
حاکمیت کشــور مشارکت داشته باشیم، بیگانگان طمع نخواهند 
کرد که خللی در داخل کشــور به وجود بیاورند و ناامید می شوند 
از اینکه بتوانند با تنش و جنگ کشــور را به هم بریزند.پزشــکیان 
در پاسخ به این ســؤال که آیا از حضور در انتخابات راضی است؟ 
تصریح کرد: وظیفه ای احســاس می کردم و تا جایی که می شد و 
از دست ما برمی آمد، شور و شوق ایجاد کردم و تلاشم را می کنم، 
بقیه اش با خداســت.وی همچنین درباره واکنش مردم به حضور 
او در عرصه انتخابات، گفت: من همان آدم قبل هســتم، در ذهن 
من این توهم به وجود نیامده که عوض شده ام. اینکه مردم تصور 
کنند من تافته جدابافته ای هستم برای من سخت است، من جزء 
همین مردم هســتم. از استقبال مردم شرمنده ام. با هم می توانیم 
مملکت را درست کنیم و افتخارات گذشته را برگردانیم.پزشکیان 
در ادامــه با حضور در حرم شــاهچراغ (ع) به زیارت و اقامه نماز 
پرداخت و ســپس بر سر مزار شهدای شــاهچراغ حاضر شد و به 
مقام شامخ این شهدا ادای احترام کرد. مسعود پزشکیان در میان 
اســتقبال پر شور مردم شیراز در سالن شهید دستغیب این شهر به 
سخنرانی پرداخت و ضمن درود به روح شهید دستغیب و شهید 
دوران و محمد بهمن بیگی، اظهار کرد: ما ســیلی به راه خواهیم 
انداخت که هیچ مانعی نتواند در مقابل آن مقاومت کند. ما یعنی 
عشایر، عرب، لر، ترک، قشقایی، فارس و همه اقوام ایرانی. او با تأکید 
بر اینکه باید به گذشته خود افتخار کنیم و آینده را پرقدرت بسازیم 
که این امری شدنی است، ضمن اظهار شرمندگی از این همه شور و 
شوق حامیان خود اضافه کرد: من هم مانند شما هستم و آمده ام 
تا در انتخابات شرکت کنم و صدای شما باشم. او با تأکید بر اینکه تا 
زمانی که تاریخ را نشناسیم، نمی توانیم آینده را بسازیم، گفت: دست 
در دســت هم مشــکلات را حل خواهیم کرد. نامزد چهاردهمین 
دوره انتخابات ریاست جمهوری تصریح کرد: قول می دهم به فکر 
زنان، جوانان، دانشــجویان، کشاورزان، اقوام و همه و همه باشم و 
به هیچ وجه زیر بار زور، تبعیض و بی عدالتی نروم. پزشکیان یادآور 
شد: تلاش خواهم کرد شیراز و فارس را که زمانی محل امپراتوری 
در ایران قدیم بود، به جایگاه واقعی اش برسانم؛ چرا که ملتی که از 
گذشته خود بی خبر باشد، آینده خود را نمی تواند تأمین کند و شما 
میراث دار کوروش هستید. او همچنین گفت: دیروز در مناظره یکی 
از آقایان گفت که من نمی گذارم شما رئیس جمهور شوید، اما من 
می خواهم از این تریبون اعلام کنم که این مردم هستند که انتخاب 
می کنند چه کســی رئیس جمهور شود و شما کاره ای نیستید. من 
در مقابل همه این زورگویی ها خواهم ایستاد. این نامزد انتخابات 
ریاست جمهوری با تأکید بر اینکه من صدای بی صدایان، محرومان، 
مظلومان، افتادگان، روســتاییان و همه اقوام خواهم بود، مطمئن 
باشــید، اضافه کرد: امید است در روز هشــتم تیرماه با حضور در 
صحنه بتوانیم جشن پیروزی بگیریم. در حین سخنرانی پزشکیان 
جمعیت یکصدا شعار این همه لشــکر آمده/ به عشق دکتر آمده 
را ســر دادند. مسعود پزشکیان نامزد چهاردهمین دوره انتخابات 
ریاســت جمهوری که بعدازظهر دیروز به استان فارس سفر کرده 
بود، بخشــی از برنامه های خود را به زیارت حرم شــاهچراغ (ع)، 
ادای احترام و قرائت فاتحه بر مزار شــهدا و حضور در ورزشــگاه 

شهید دستغیب اختصاص داد.

«چشم انداز مبهم» و «قطبی نگری» 
در گفتمان نامزدهای انتخاباتی

 سید محمد  حسینی
سفیر  سابق جمهوری اسلامی ایران 

در عربستان سعودی

رهبر انقلاب اسلامی  در دیدار مسئولان قوه  قضائیه:
نامزدها  از  اظهارات دشمن شادکن پرهیز کنند

پایگاه اطلاع رســانی دفتر مقام معظم رهبری: رهبر معظم انقلاب اســلامی صبح دیــروز در دیدار 
مســئولان قوه  قضائیه، «حل وفصل مسائل و اختلافات مردم بر اساس عدالت» و «جلوگیری از عبور 
از خط قرمز قانون» را از مســئولیت های اصلی دســتگاه قضا برشمردند و افزودند: مهم ترین وظیفه 
دستگاه قضائی، اجرای شجاعانه و بدون ملاحظه عدالت است. حضرت آیت االله خامنه ای در ابتدای 
این دیدار با گرامیداشت یاد شهدای دستگاه قضا از جمله شهید بهشتی و همچنین شهید رئیسی که 
سابقه برجســته ای در قوه  قضائیه داشته است، از زحمات رئیس، مسئولان، قضات و کارکنان شریف 
این قوه صمیمانه تشــکر کردند. رهبر انقلاب اســلامی با تأکید بر اینکه در قرآن و سایر منابع اسلامی 
بر کمتر مسئله ای مانند «عدالت» تکیه شده است، شجاعت را لازمه اجرای عدالت دانستند و گفتند: 
به فرموده امام ســجاد(ع)، قوه  قضائیه باید به گونه ای عمل کند که دشــمنان خود را از ظلم و جور 
مصون بدانند و دوستان نزدیک از جانب داری غیرعادلانه مأیوس باشند؛ که اگر این گونه شود، مسئله 
بسیار مهم «امنیت روحی و روانی مردم» تأمین خواهد شد. حضرت آیت االله خامنه ای با اشاره به لزوم 
برنامه محوری قوه قضائیه و اسناد خیلی خوب تحول در این قوه، افزودند: باید این اسناد را به شکلی 
اجرا کرد که اثر محسوســی در شــاخص های مهم قضائی بگذارد. ایشان کم شدن زمان رسیدگی به 
پرونده ها، استحکام و اتقان احکام دادگاه های بدوی که منجر به کاهش نقض آرا  در روند تجدیدنظر 
می شود و کاهش گزارش ها و شکایت ها به سازمان بازرسی را از جمله شاخص های مهمی خواندند 
که باید با اجرای اســناد دســتگاه قضا  بهبود یابد. رهبر انقلاب اســلامی کثرت پرونده های قضائی را 
موجب فشار روی قضات و کاهش احتمالی اتقان احکام دانستند و گفتند: برای حل مشکل مهم کثرت 
پرونده های قضائی  باید فکری اساســی کرد. ارتقای دانش قضائی همه قضات با استفاده از ظرفیت 
دانشگاه علوم قضائی و تقویت نیروهای جهادی، دو توصیه دیگری رهبری به مسئولان دستگاه قضا 
بود.حضرت آیت االله خامنه ای با ابراز دغدغه نسبت به کم بودن سرعت رسیدگی به پرونده های دارای 
بازداشتی و در نتیجه طولانی شدن مدت بازداشت موقت افراد  گفتند: تکلیف این گونه اشخاص را باید 

زودتر مشــخص کرد تا کسی به علت طولانی شدن رســیدگی به پرونده، در سختی زندان قرار نگیرد. 
رهبر انقلاب همچنین با اشاره به لاینحل بودن مشکل برخی زندانی های دارای بدهی افزودند: برخی 
اشخاص اگر تا آخر عمر هم در زندان باشند، قدرت پرداخت بدهی خود را ندارند که این مشکل باید 
علاج شــود. تأکید بر اســتناد قضات به قوانین داخلی و نه منابع حقوق  بشر غرب، ادامه بازدیدهای 
میدانی رئیس دســتگاه قضا و پیگیری اجرای تصمیمات امیدافزای گرفته شده در این بازدیدها، نکات 
دیگر سخنان رهبر انقلاب بود. ایشان در جمع بندی این بخش از سخنان خود گفتند: به گونه ای عمل 
کنید که افکار عمومی، قوه  قضائیــه را عدالت خانه و مرکز احقاق بدون ملاحظه حقوق بداند. رهبر 
انقلاب در بخش پایانی سخنان شــان توصیه ای مهم خطاب به نامزدهای انتخابات ریاست جمهوری 
بیان کردند. حضرت آیت االله خامنه ای برنامه های انتخاباتی تلویزیون را خوب و باعث آشــنایی مردم 
با دیدگاه های گوناگون خواندند و خطاب به نامزدهای انتخابات گفتند: مباحث نامزدها در تلویزیون یا 
اظهارات دیگر آنها موجب نشود که یک نامزد برای غلبه بر رقیب، حرف دشمن پسند و دشمن شادکن 
بزند. ایشــان افزودند: فرض بر این است که همه نامزدها، ایران و جمهوری اسلامی را دوست دارند، 
چون می خواهند در این نظام و برای خدمت به مردم، رئیس جمهور شــوند؛ بنابراین نباید به گونه ای 
صحبت کنند که دشــمن خوشحال شــود. در ابتدای این دیدار، رئیس دســتگاه قضا تشکیل مداوم 
کارگروه های مشترک قوه  قضائیه و دولت را از مهم ترین اتفاقات مطلوب یک سال گذشته عنوان کرد.

آقــای اژه ای اقداماتی همچون «ابلاغ ســند به روزشــده تحول قوه  قضائیه»، «همــکاری با قوا برای 
اصلاح قوانین اقتصادی و جلوگیری از ورشکســتگی برخی کارخانجات بزرگ تولیدی»، «ورود جدی 
به رفع مشــکلات حقوقی اراضی مردم»، «ارتقای نظارت میدانی بر گمرکات، بنادر و انبارها»، «رصد 
هوشــمند فعالیت های عمرانی و کاهش چشمگیر ساخت وســازهای غیرمجاز»، « بیش از ۴۰۰ هزار 
ملاقات مردمی مسئولان قضائی در سراســر کشور» و «پیگیری جدی دیپلماسی قضائی با همکاری 

ستاد حقوق بشر و وزارت خارجه» را از مهم ترین اقدامات این دستگاه برشمرد.
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